
UCHWAŁA NR VIII/41/2015
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych w Kościele Filialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego

w Gubinach

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Z 2014 r. poz. 1446 z późn. zm.1)), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. Nr 594 z późn. zm.2)) w związku z § 7 uchwały nr XVII/81/2008 Rady Gminy 
Rogóźno z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. Uwzględnić złożony wniosek przez parafię p.w. Św. Bartłomieja w Szembruku i udzielić dotacji dla Parafii 
p.w. Św. Bartłomieja w Szembruku w wysokości 4.200,00 zł (słownie: Cztery Tysiące Dwieście Złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na sfinansowanie prac konserwatorskich przy konfesjonale kościoła filialnego p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Gubinach w gminie Rogóźno wpisanego do rejestru zabytków nr A/172/82.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Rogóźno do zawarcia z Proboszczem Parafii p.w.
Św. Bartłomieja w Szembruku umowy o udzielenie dotacji według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Hoffmann

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r., poz. 397; Dz.U. z 2015 r., poz. 774.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 645; Dz.U. z 2013 r., poz. 1318; Dz.U. z 2014 r., 

poz. 379; Dz.U. z 2014 r., poz. 1072.

Id: 0291415D-244B-4BEB-A8D4-0CB34DA7DB4C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały Rady Gminy 

Rogóźno nr VIII/41/2015 
z dnia  29 września 2015  r. 

UMOWA NR ………… 

 

Zawarta w dniu ………………. r. w Rogóźnie pomiędzy: 

1) Gminą Rogóźno, reprezentowaną przez Wójta Gminy, w osobie Henryka Szpringiela  

 oraz 

2) Parafią p.w. Św. Bartłomieja w Szembruku, reprezentowaną przez Proboszcza Parafii 

pw. Św. Bartłomieja w Szembruku, w osobie Księdza kan. Kazimierza Flisikowskiego 

 

na podstawie uchwały nr ……………... Rady Gminy Rogóźno z dnia ………………… r.  

w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych w Kościele Filialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gubinach 

 

o następującej treści: 

 

§ 1 

   

1. Na podstawie niniejszej umowy Gmina Rogóźno udziela Parafii p.w. Św. Bartłomieja  

w Szembruku dotacji w wysokości 4.200,00 zł (słownie: Cztery Tysiące Dwieście Złotych 

00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie prac konserwatorskich przy konfesionale 

kościoła filialnego p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gubinach w gm. Rogóźno 

wpisanego do rejestru zabytków nr A/172/82. 

  

2.  Łączna wartość dotacji udzielonych z różnych źródeł, w tym dotacji z budżetu Gminy     

      Rogóźno, nie może przekroczyć 100% wartości prac. 

 

3.  Termin wykonania zadania upływa z dniem 30 listopada 2015 r. 

 

§ 2 

Proboszcz Parafii p.w. Św. Bartłomieja w Szembruku oświadcza, że przyznane środki będą 

wykorzystane wyłącznie na realizację zadania określonego w § 1 ust. 1. 

 

§ 3 

1. Gmina Rogóźno przekaże dotację w terminie 21 dni od dnia podpisania niniejszej 

umowy.  

 

2. Dotacja zostanie przekazana przelewem na rachunek Parafii w Banku Spółdzielczym  

     w Łasinie nr 43 9500 0008 0010 0931 2000 0001. 

 

 

§ 4 

1. Dotacja może być wykorzystana na: 

1) refundację poniesionych przez Parafię środków własnych, 

2) bezpośrednią zapłatę wykonawcy(om) należności za wykonywaną pracę, 

3) bezpośrednią zapłatę dostawcy za zakup materiałów niezbędnych do wykonania 

prac. 

 

2. Termin wykorzystania dotacji upływa po 15 dniach od wykonania zadania.  

Id: 0291415D-244B-4BEB-A8D4-0CB34DA7DB4C. Podpisany Strona 2



 2 

 

§ 5 

1. Rozliczenie końcowe przyznanych środków zostanie dokonane w terminie 15 dni od dnia 

wykonania zadania. 

 

2. Rozliczenie końcowe, o którym mowa w ust. 1, nastąpi po dostarczeniu przez Parafię: 

1) sprawozdania z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Gminy Rogóźno,  

w formie określonej w uchwale z dnia 27 sierpnia 2008 r. nr XVII/81/2008 Rady 

Gminy Rogóźno, 

2) potwierdzonych za zgodność kserokopii faktur lub innych dowodów księgowych, 

które zostały zapłacone/zrefundowane z przekazanej dotacji wraz z adnotacją „płatne 

(refundowane) z dotacji budżetu Gminy Rogóźno w wysokości …… zł”. 

3)  potwierdzonych za zgodność kserokopii przelewów na rzecz dostawców lub 

wykonawców. 

 

§ 6 

1. W przypadku nierozliczenia dotacji w terminie, wykorzystania lub przekazania dotacji  

w całości lub w części niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania w nadmiernej 

wysokości oraz niedotrzymania innych warunków umowy, Parafia zobowiązania jest 

zwrócić niezwłocznie dotację w całości lub w części wykorzystanej niezgodnie z umową 

wraz z odsetkami w wysokości określonej, jak dla zaległości podatkowych na konto 

Urzędu Gminy w Rogóźnie nr 19 9500 0008 0000 0097 2000 0781. 

2. Odsetki od dotacji podlegające zwrotowi nalicza się od dnia przekazania dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

3. Niewykorzystana część dotacji ulega zwrotowi w terminie 15 dni od dnia wykonania 

zadania.  

 

§ 7 

Gmina Rogóźno zastrzega sobie prawo kontroli w zakresie prawidłowości, zgodności  

i rzetelności realizacji dotowanego zadania, w tym dokumentów finansowych w terminie do  

3 lat od dnia, w którym nastąpiło rozliczenie dotacji.  

 

§ 8 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 9 

Wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem wyklucza prawo otrzymania dotacji 

przez kolejne 3 lata liczone od dnia stwierdzenia nieprawidłowego wykorzystania dotacji. 

 

§ 10 

Osoba wydatkująca środki z otrzymanej dotacji podlega odpowiedzialności karnej za podanie 

nieprawdziwych danych zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego oraz odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 

§ 11 

Parafia p.w. Św. Bartłomieja zobowiązana jest do przekazywania informacji Gminie Rogóźno 

o wysokości środków publicznych na prace lub roboty przy zabytku dotowanym, 

otrzymanych z innych źródeł, w terminie 14 dni od dnia otrzymania środków.  

 

 

Id: 0291415D-244B-4BEB-A8D4-0CB34DA7DB4C. Podpisany Strona 3



 3 

§ 12 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego 

oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

z późn. zm.). 

 

§ 13 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa dla 

przekazującego dotację. 

 

 

 
……………………………………………     …………………………………… 

      Proboszcz parafii          Wójt Gminy Rogóźno 

   p.w. Św. Bartłomieja 

       w Szembruku  

 

 

 

 

 

Id: 0291415D-244B-4BEB-A8D4-0CB34DA7DB4C. Podpisany Strona 4




